Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo – DER-ES
___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________

Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 1501, Ilha de Santa Maria, Vitória/ES – CEP: 29.051-015.
Tel: (27) 3636-4427 – www.der.es.gov.br – dirop@der.es.gov.br

OFÍCIO Nº 1043/2025 – DIROP/DER-ES
       Vitória/ES, 15 de julho de 2025

Roninho Passos
Presidente da Câmara Municipal de Linhares
End. Av. José Tesch, 1021 - Centro, Linhares – ES
CEP: 29900-220
E-mail: secretaria@camaralinhares.es.gov.br

Referência: 2025-QK04Z

Assunto: Ofício nº 569/2025 - Câmara Municipal de Linhares - Indicação 3245/2025 de autoria do
Vereador Edilson Alves de Sousa.

Senhor Vereador,

Em resposta à Indicação nº 3245/2025, após análise realizada pela equipe técnica da
Superintendência Executiva Regional III, SR-III, sediada em Colatina/ES, responsável pela
conservação, manutenção e fiscalização do trecho rodoviário em questão, informamos o que segue:

A limpeza do acostamento ao longo da rodovia será providenciada pelo consórcio executor após a
conclusão da obra.

Informamos ainda que se encontra à disposição a equipe do DER-ES para os esclarecimentos que
se fizerem necessários, através do telefone (27) 3636-2421 ou no e-mail sr-iii@der.es.gov.br.

Atenciosamente,

NILCEMAR ALVES CABRAL JUNIOR
Diretor de Operações e Manutenção de Infraestrutura Logística DER-ES

Documento original assinado eletronicamente, conforme art. 10, § 2.º, da Medida Provisória n.º 2200-2/2001. 20
25

-P
7W

8K
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
7/

20
25

 1
1:

37

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

mailto:secretaria@camaralinhares.es.gov.br
mailto:sr-iii@der.es.gov.br

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NILCEMAR ALVES CABRAL JUNIOR
DIRETOR SETORIAL

DIROP - DER - GOVES
assinado em 15/07/2025 11:37:16 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/07/2025 11:37:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOSILENE ALVES (CHEFE DE GABINETE - 01042000002 - DER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-P7W8KH

20
25

-P
7W

8K
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

15

/0
7/

20
25

 1
1:

37

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-07-15T11:37:17-0300